
Dodatek č. 1 

K dohodě o spolupráci mezi Cyrilometodějským gymnáziem, základní školou a 
mateřskou školou v Prostějově, Komenského 17, Prostějov 

a Přírodovědeckou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci 

Strany dohody: 

Cyrilometodějské gymnázium, základní škola a mateřská škola v Prostějově 

Komenského 17, 796 01, Prostějov 

jejímž jménem jedná: Mgr. Pavel Polcr, ředitel školy 
(dále jen SŠ) 

a 

Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

17. listopadu 12, 77147 Olomouc 

jejímž jménem jedná : prof. RNDr. Ivo Frébort, CSc., Ph. D., děkan fakulty 

(dále jen PřF UP) 

Tímto dodatkem se doplňuj e bod 10, Článku 3 Oblasti spolupráce, ostatní body smlouvy se 
nemění. 

Článek 3 
Oblasti spolupráce 

10. Podpora zájmu o přírodovědné obory (PřF UP nabídne odborné exkurze 

a popularizační akce na PřF UP a případně i na SŠ, SŠ dle možností umožní svým 

studentům se těchto akcí účastnit, obě strany se budou snažit o společné akce na 
podporu zájmu o přírodovědné obory a budou podporovat rozšiřování informací 
o akcích týkajících se propagace a popularizace přírodovědných oborů i mezi další 

subjekty, PřF UP bude informovat SŠ o požadavcích z přírodovědných oborů 

kladených na uchazeče o studiu na PřF UP apod .). 
PřF UP se zavazuje 2x za pololetí poskytnout do výuky na SŠ pedagoga, který zde po 
domluvě s vedením školy odučí vyučovací hodiny v předmětech biologie a fyzika, tyto 

1 



vyučovací hodiny budou realizovány v inovovaných učebnách v rámci projektu 
"Zvýšení kvality vzdělávání studentů gymnázia v klíčových kompetencích" (CMG 
Prostějov), který bude podán v 7. výzvě nositele ITI, 11. Výzvě k předkládání 
projektových záměrů Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury středních a vyšších škol 
s vazbou na výzvu 66 Řídícího orgánu IROP Infrastruktura vzdělávání - integrované 

projekty ITI. 

V Olomouci dne Z 9 -  

prof. RNDr. Ivo Frébort, CSc., Ph .D. 
děkan fakulty 

V P rostějově dne o/ Cf • .f' · cťol/ '7-

Mgr. avel Polcr

ředitel SŠ 

2 




